2022年 6月 17日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証プライム)

株式会社カプコンは、「ドラゴンズドグマ」シリーズ最新作『ドラゴンズドグマ 2』を制作し

ますのでお知らせいたします。

「ドラゴンズドグマ」シリーズは、剣や魔法の登場するファンタジー世界を舞台に、広大なオ

ープンワールドを冒険するアクションゲームです。2012年に家庭用ゲームでの第 1作を発売して

以降、自由度の高いアクションやオンラインを通じて仲間を貸し借りするソーシャル要素などが

グローバルで好評を博し、シリーズ累計販売本数 620万本（2022年 3月 31日時点）を記録して

います。また、2020年には Netflixにてオリジナルアニメーション「ドラゴンズドグマ」が全世界

向けに独占配信されるなど、ゲームにとどまらない幅広い展開を続けた結果、ファンの皆様に支

えられ、2022年 5月にはシリーズ 10周年を迎えました。

シリーズ最新作となる『ドラゴンズドグマ 2』は、2012年に発売した第 1作『ドラゴンズドグ

マ』以来のナンバリング新作です。当社独自の「RE ENGINE」を駆使した開発環境の元、従来の

シリーズファンはもちろん、新たなユーザーにもご満足いただけるタイトルにするべく鋭意制作

中です。詳細なゲーム内容や発売時期等は今後発表してまいります。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力のもと、根強い支持を受ける人気シリーズの再活性

化に継続的に取り組むことで、コーポレートブランドの更なる強化を図ります。

シリーズ最新作『ドラゴンズドグマ 2』を制作！

～ 待望のナンバリング新作投入により、ブランドの新たな拡大を図る 〜

【 商 品 概 要 】

1. タ イ ト ル 名 ドラゴンズドグマ 2

2. ジ ャ ン ル オープンワールドアクション

3. 対 応 機 種 未定

4. 発 売 日 未定

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

経営企画部 広報 IR 室

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

 ユーザーマーケティング推進室 日本ユーザーマーケティングチーム

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

 お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099